

Protokół Nr 3/15
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

które odbyło się w dniu 11 marca 2015 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 17²⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 4 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył **Stanisław Paleń**.

Posiedzenie protokołowała – Joanna Cymbalista

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Państwowej Straży Pożarnej za 2014 r. i stan przygotowania do sezonu „Wiosna-2015”.
4. Informacja Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych – realizacja inwestycji zapobiegających powodziom.
5. Informacja o zakresie prac na ciekach melioracji szczegółowej przewidzianych na 2015 r.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** rozpoczął posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przywitał przybyłych gości.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad. Radni nie zgłosili uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad

głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty**.

Ad. 3 Informacja o działalności Państwowej Straży Pożarnej za 2014 r. i stan przygotowania do sezonu „Wiosna-2015”.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli **Tadeusz Niedziałek** przedstawił informacje. Poinformował, że najczęściej występującymi zagrożeniami w powiecie stalowowolskim są: zagrożenia pożarowe, wypadki w transporcie oraz podtrucia w mieszkaniach. Zwrócił uwagę na wypalanie pozostałości roślinnych na nieużytkach i wypadki z tym związane. Codziennie jest podejmowane kilka interwencji w sprawie takich nieużytków, dlatego stanowią główne zagrożenie. Komendant **Tadeusz Niedziałek** wyjaśnił, że przez kilka ostatnich lat liczba podejmowanych interwencji systematycznie się zmniejszała, jednak w tym roku, biorąc pod uwagę ilość już podjętych interwencji, zapowiada się jej wzrost. Nie występowało w powiecie stalowowolskim zagrożenie dużymi pożarami, ponieważ wszystko zostało ugaszone w fazie początkowej. Skuteczność podjętych interwencji uzasadnił efektywnym działaniem krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Poinformował, że w bieżącym roku zostanie zorganizowany cykl szkoleniowy dla jednostek OSP, zarówno podstawowy, jak i specjalistyczny. Zostaną przeprowadzone ćwiczenia w komorze dymowej przygotowujące Funkcjonariuszy Straży Pożarnej do odpowiedniej reakcji podczas pożaru oraz ćwiczenia z zakresu ratownictwa drogowego. Zaznaczył, że częstotliwość występowania zagrożeń jest na podobnym poziomie jak dotychczas, natomiast przygotowanie sprzętowe oraz jakość szkoleń uległy poprawie. Zwrócił uwagę na odpowiednie wyposażenie gminnych jednostek straży pożarnej umożliwiające kompatybilność podejmowanych działań. Przedstawił koszty związane z zakupem specjalistycznego sprzętu. Podczas omawiania punktu wszedł Radny Alfred Rzegocki. Radny **Edward Sulich** zapytał o edukację młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach dotyczącą profilaktyki pożarowej. Komendant **Tadeusz Niedziałek** odpowiedział, że Komenda nie posiada specjalnych środków finansowych przeznaczonych na ten cel. We własnym zakresie przeprowadza dni otwarte Straży na przełomie maja i czerwca. Ponadto z wójtami, Prezydentem miasta oraz Starostą ustalany jest termin przeprowadzania ćwiczeń przygotowujących uczniów do bezpiecznego zachowania w sytuacjach zagrożenia pożarowego (raz na pół roku organizowane są ćwiczenia ewakuacyjne). Uwzględniana jest również tematyka ochrony przyrody. Takie działania przynoszą efekty. Należy zaznaczyć, że pożary są domeną dorosłych, praktycznie 90% pożarów wywołanych jest przez osoby dorosłe. Radny **Edward Sulich** poruszył temat billboardów informacyjnych dotyczących tematyki zagrożeń. Komendant **Tadeusz Niedziałek** wyjaśnił, że dawniej informacje były rozpowszechniane przez spoty reklamowe oraz prewencyjną informację w mediach, jednak im więcej działań podejmowano, tym więcej było podpałek.

Obecnie unika się rozgłosu. Tematyka poruszana jest w szkołach i na spotkaniach sołeckich. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** przypomniał, że w poprzednich latach Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli wydawało plakaty w tej sprawie, ale nie przynosiło to rezultatu. Następnie zapytał jak wygląda stanowisko do przyjmowania zgłoszeń z numeru 112 (centrum powiadamiania ratunkowego). Komendant **Tadeusz Niedziałek** wyjaśnił, że w powiecie stalowowolskim stanowisko do spraw kierowania nadal istnieje, ponieważ dyspozytornia w Mielcu, która ma obsługiwać powiat stalowowolski, nie została jeszcze uruchomiona. Aktualnie funkcjonuje Centrum w Rzeszowie oraz dyspozytornie w Krośnie i Sanoku. W momencie uruchomienia Mielca, dyspozytorki wrócą do pogotowia, a telefon 112 zostanie przekierowany do Mielca i Rzeszowa. Numer 999 również będzie obsługiwany przez Mielec, natomiast numery 997 i 998 będą obsługiwane w naszych instytucjach. Docelowo Minister Administracji i Cyfryzacji przewiduje przekierowanie tych numerów do centrali w Rzeszowie, jednak dyżurne stanowisko kierowania pozostanie również w komendzie. Wiąże się to z możliwością użycia środków spoza Państwowej Straży Pożarnej, tj. należących do jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Komendant **Tadeusz Niedziałek** poinformował, że wspólnie ze Starostą Januszem Zarzecznym zamierzają przygotować jedno stanowisko do zarządzania kryzysowego. Na dzień dzisiejszy takie stanowisko funkcjonuje w Starostwie Powiatowym oraz Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Stanowisko do zarządzania kryzysowego powinno być obsadzone całodobowo, natomiast aktualnie opiera się na pełnieniu dyżurów. Inspektor ds. spraw zarządzania kryzysowego i ochrony danych osobowych **Kamil Kuśmider** wyjaśnił, że w roku 2014 dwadzieścia cztery razy podjęto interwencję poza godzinami działania urzędu. Na tym dyskusje zakończono. **Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z informacją.**

Ad. 4 Informacja Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych - realizacja inwestycji zapobiegających powodziom.

Przedstawiciel Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie Inspektorat w Nisku **Marta Puk** zaprezentowała informację. Wyjaśniła, że zgodnie z harmonogramem prac zostanie przeprowadzona modernizacja wałów rzeki San (prawy od +2 do +9, lewy od +4 do +9). W czerwcu 2015 roku zaplanowane jest zakończenie prac przy modernizacji lewego wału rzeki San na terenie gminy Zaleszany. Poinformowała, że zaplanowana jest również budowa zbiornika w Rzeczycy Długiej, który ma na celu zmniejszenie zasobów wód powierzchniowych. Jest wydana decyzja środowiskowa na koncepcje ochrony przed powodzią rzeki Osa dotycząca gminy Zaleszany. Do 26 marca można składać wnioski oraz uwagi do tej decyzji. Jest ponadto zaplanowany na etapie projektów budowlanych drugi etap „Wisła” tj. rozbudowa prawego wału Wisły od strony Sandomierza do granicy z województwem lubelskim. Z prac konserwacyjnych na terenie powiatu

stalowowolskiego zaplanowane jest: dwukrotne koszenia wałów przeciwpowodziowych w 100%, utrzymanie przepompowni w Janiszowie, zabudowa nor lisich na wałach oraz wycinanie drzew przy rzekach. Wyjaśniła, że złożony został wniosek w celu usunięcia 26 drzew z koryta rzeki Bukowa. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał decyzję zezwalającą na wycinkę 15 sztuk drzew. W stosunku do 11 sztuk wniosł sprzeciw. Do zakresu obowiązków PZMiUW należy także utrzymujemy dwóch dużych węzłów na rzece San i Jodłówka. Po 15 sierpnia 2015 roku zostaną również wykonane prace konserwacyjne na rzekach. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** zapytał czy radni mają pytania. Radny **Edward Sulich** poruszył temat samodzielności spółek wodnych. Zapytał na czym polega samodzielność spółek. Kto zdobywa fundusze na ich działalność? Na jakich zasadach funkcjonuje spółka w Bojanowie? Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** wyjaśniła, że samodzielnie działające spółki wodne są to spółki, które samodzielnie ściągają składki od ludzi, które same układają sobie plany wykonawcze na dany rok oraz je wykonują. Poinformowała, że spółka gminna w Bojanowie istnieje, jednak nie prowadzi działalności, nie ściąga składek i nie wykonuje żadnych robót. Radny **Edward Sulich** wyjaśnił, że zadał pytanie, ponieważ w przedstawionej informacji pominięto dane na temat rzeki Łęg. Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** wyjaśniła, że Łęg jest rzeką RZGW w Krakowie, natomiast wałami zajmuje się Inspektorat w Tarnobrzegu. Wyjaśniła nadto, że w przypadku gdy nie ma spółki wodnej decyzje o utrzymaniu rowów przebiegających przez działki rolników wydaje starosta. Radny **Edward Sulich** zapytał czy w przypadku zagrożenia powodzią można zmusić spółkę do zwiększenia jej aktywności i podjęcia niezbędnych działań. Przedstawiciel Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** wyjaśnił, że w przyszłym roku wejdzie w życie nowa ustawa – prawo wodne, na podstawie której bezpośredni nadzór nad spółkami będzie należał do wójta gminy. To na gminie będzie ciążył obowiązek zbierania składek melioracyjnych. Obecnie Rejonowy Związek Spółek Wodnych zrzesza 7 spółek gminnych i jedną miejską, zajmuje się ich wszystkimi sprawami statutowo-finansowymi, m.in. ściąganiem składek, ustalaniem planów z zarządami spółek i wykonywaniem prac. Na podstawie nowych przepisów obowiązek ściągania składek będzie obciążał gminy, natomiast rada gminy będzie ustalała w drodze uchwały wysokość tych składek. W tym celu ma być utworzone osobne konto. Gmina będzie mogła przekazywać wykonawstwo i środki do Rejonowego Związku Spółek Wodnych, ale nie będzie miała takiego obowiązku. Może wykonywać zadania samodzielnie. Takie przepisy mają wejść w życie w 2016 roku. Przyjęcie takiego rozwiązania ma na celu przekazanie zarządu nad rzeką i wałami temu samemu podmiotowi. Na chwilę obecna zarząd nad rowami, wałami i rzekami należy do różnych podmiotów. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy spółka będzie musiała być zawiązana na terenie gminy skoro rada będzie uchwałała składki. Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** odpowiedział, że nie wie czy spółka wodna będzie

musiała być zawiązana na terenie gminy. Radny **Tadeusz Samołyk** powrócił do tematu rzeki Osy. Wskazał, że w rzece została wycięta trawa a miała być przeprowadzona konserwacja. Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** wyjaśniła, że właśnie na tym polega konserwacja, ponieważ RDOŚ nie wyraża zgody na podjęcie innych działań. Radny **Tadeusz Samołyk** zauważył, że jeszcze nie upłynął rok a rzeka przestaje być drożna, ponieważ trawy odrosły. Zapytał, czy istnieją wytyczne na podstawie których można składać wnioski o odmulenie rzeki, skoro koszenie nie przynosi rezultatu. Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** poinformowała, że nie ma nigdzie uregulowanego pojęcia odmulania, można wyłącznie przeprowadzić udrożnienie koryta, które jest wykonywane odcinakami np. przy budowlach. Radny **Tadeusz Samołyk** poinformował, że jego zdaniem należy wystąpić o przeprowadzenie całkowitego udrożnienie rzeki w Kotowej Woli. Nie można ludzi narażać na niebezpieczeństwo. Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** wyjaśniła, że rzeka nie jest udrażniana od 2011 roku, ponieważ weszła w życie wariantowa koncepcja ochrony przed powodzią rzeki Osa. Ma zostać tam wybudowana przepompownia mobilna wraz z regulacją rzeki, aby rzeka nie stanowiła zagrożenia dla życia mieszkańców. Aktualnie RDOŚ ogranicza jednak możliwość podjęcia planowanych działań. Radny **Tadeusz Samołyk** poinformował, że zamierza zawnioskować aby tym tematem zajęła się Rada Powiatu. Wyjaśnił, że zamierzał zapytać o realizację harmonogramu prac na rzece Osa. Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** wyjaśniła, że Dyrektor PZMIUW dostała zapytanie od Marszałka Województwa o wysokość środków finansowych niezbędnych do realizacji wariantowej koncepcji ochrony przed powodzią rzeki Osa. Poinformowała, że koszt realizacji koncepcji będzie wynosił około 20 000 000,00 zł. Dyrektor nadal stara się o środki na jej realizację, jednak nie ma siły przebicia, ponieważ koncepcja jest ekonomicznie nieuzasadniona. Gmina Zaleszany zgłosiła w 2010 roku szkody powodziowe w kwocie około 1 000 000,00 zł. Radny **Tadeusz Samołyk** wskazał, że drożność rzeki powinna być zabezpieczona. Obecnie działania zmierzające do udrożnienia rzeki są zablokowane przez RDOŚ, ponieważ oczekuje się na realizację koncepcji, która dopiero się klaruje. Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** wyjaśniła, że odpowiedzi Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska potrafią być absurdalne, poinformowała, że zwracając się o możliwość wykonania kieszki faszynowej została im udzielona negatywna odpowiedź, ponieważ ryby kaleczą sobie boki, natomiast na propozycję zastosowania koszy siatkowo-kamiennych RDOŚ udzieliła odpowiedź, że kamienie nie są produktami naturalnymi. Radny **Jan Nowak** powracając do tematu realizacji koncepcji zauważył, że niska kwota strat powodziowych w gminie Zaleszany jest wynikiem zwiększenia starań i samodzielnego ponoszenia kosztów przez społeczeństwo, które stara się zapobiec powstawaniu ewentualnych strat. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał co można zrobić, żeby na obszarze Kotowej Woli, tam gdzie utworzy się rozlewiska, został przywrócony właściwy stan rzeki Osa. Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** odpowiedziała, że można wykonać wyhakowanie albo koszenie dna, ponieważ RDOŚ nie wyraża zgody na podjęcie

ma zostać odbudowana na całym odcinku. Zaplanowane jest zrobienie koryta, wyprofilowanie terenu oraz założenie kiszki. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że przez 4 lata nie podjęto żadnych działań. „Na papierze wszystko się zgadza a działań w terenie nie ma”. Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** zaproponowała aby Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska napisała wniosek o konserwację rzeki Osa, wtedy zostaną skoszone trawy na skarpach oraz dno rzeki. Radny **Jan Nowak** zaproponował zaproszenie na spotkanie Komisji przedstawiciela RDOŚ. Radny **Tadeusz Samołyk** poparł Jana Nowaka.

Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** wyjaśnił, że RDOŚ blokuje podjęcie niezbędnych działań. Zaproponował aby zaapelował do RDOŚ o udzielenie zgody na użycie sprzętu mechanicznego w przypadku gdy rzeka jest blokowana przez bobry albo zarasta. Radny **Tadeusz Samołyk** zauważył, że potrzebna jest śluza w Jamnicy. Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** wyjaśnił, że istnieje koncepcja aby przez Olszyny przeprowadzić rów melioracyjny, tylko musi on zostać prowadzony częściowo przez mienie gminne, aby tej wody nie wpuszczać do Kotowej Woli. Radny **Tadeusz Samołyk** zwrócił się z prośbą o poruszenie tego tematu w gminie. Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** poruszył także temat zamulenia rzeki Wisły. Radny **Jan Nowak** zapytał czy nie można wprowadzić ochrony gatunku ludzkiego. „Skoro ludzi zalewa a nie można się bronić to przesada”. Radny **Tadeusz Samołyk** wyjaśnił, że z powodu braku spływu na rzece Osa w miejscowość Kotowa Wola tworzą się zastoiny i rozlewiska, dlatego zgłasza wniosek o wystąpienie do Podkarpackiego Zarządu Melioracji Urządzeń Wodnych w sprawie udroźnienia odcinka rzeki Osa w Kotowej Woli. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Radni nie zgłosili pytań i uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Wniosek został przyjęty. Następnie radny **Tadeusz Samołyk** zgłosił wniosek o zaproszenie przedstawiciela Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie w celu udzielenia informacji o możliwości udroźnienia i usunięcia piasku z koryta rzeki Łęg. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Radni nie zgłosili pytań i uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Wniosek został przyjęty. Radny **Tadeusz Samołyk** zgłosił wniosek o zaproszenie na obrady Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawiciela RDOŚ w Rzeszowie, aby wyjaśnić kwestie procedur prowadzenia wycinek oraz innych działań prowadzonych w celu poprawy walki z zagrożeniem powodziowym. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Radni nie zgłosili pytań i uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Wniosek został przyjęty. Ponadto radny **Tadeusz**

Samolyk zaproponował aby umieścić rzekę Łęg w sprawozdaniu. Przedstawiciel PZMIUW **Marta Puk** wyjaśniła, że Łęg należy do RZGW w Krakowie.

Ad. 5 Informacja o zakresie prac na ciekach melioracji szczegółowej przewidzianych na 2015 r.

Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** poinformował, że w gminie Radomyśl został uchwalony plan na rok bieżący w kwocie 31 314,21 zł przy założeniu, że składka zostanie ściągnięta w 100%. Zaznaczył przy tym, że taki wynik nigdy nie został osiągnięty, jednak ściągłość w ostatnich latach poprawiła się i oscyluje około 87-90%. Radny **Tadeusz Samolyk** zapytał przez kogo rozdawane są nakazy zapłaty. Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** wyjaśnił, że rozdawane są przez sołtysów. W przypadku opornych członków spółki wodnej interweniuje mediator. Takie interwencje są skuteczne, po ich podjęciu ludzie regulują zobowiązania, albo rozkładają je na raty lub proszą zarząd o umorzenie części zaległości. Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** przedstawił następnie plany prac dotyczące rowów melioracyjnych w gminach Radomyśl oraz Zaleszany. Wyjaśnił, że w Radomyślu w 2015 roku zaplanowane jest wykonanie konserwacji bieżącej oraz gruntowej 13,5 km rowów. W gminie Zaleszany budżet wynosi około 20 970,00 zł. Zostało zaplanowane wykonanie konserwacji bieżącej i gruntowej 5,5 km rowów. W miejscowości Skowierzyn zaplanowane jest wykonanie rowu od rzeki San do jeziora w Zbydniowie, ponadto wykonanie rowu w Kozim Rogu oraz prac konserwacyjnych w Zbydniowie i Turbi. Wyjaśnił, że składki melioracyjne płacone są regularnie, natomiast od pięciu lat nie było podejmowanych działań w tym zakresie. Radny **Edward Sulich** zapytał na jakich zasadach przyznawana jest dotacja. „Czy następuje to proporcjonalnie do wielkości składki?” Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** poinformował, że dotacja do zadań zależy od poziomu ściągłości składek. Na przykład, gdy ściągłość wynosi 75% to zadanie może zostać dofinansowane 75%, natomiast jeżeli ściągłość wynosi 50% to zadanie może zostać dofinansowane w 50%. Starosta może nakazać podniesienie składki walnemu zgromadzeniu.

Radny **Jan Nowak** zapytał czy melioracja dotyczy wyłącznie gruntów rolnych czy także terenów zamieszkałych. Poinformował, że w miejscowości Agatówka problem dotyczy terenów zamieszkałych. Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** wyjaśnił, że Agatówka nie należy do gminnej spółki wodnej w Zaleszanych, ale temat jest mu znany. Przedstawił zakres prac, które należy jeszcze wykonać i problemy z tym związane. Radny **Tadeusz Samolyk** poruszył następnie temat rowu przebiegającego wzdłuż drogi powiatowej od Jamnicy do Kotowej Woli. Wskazał, że rów biegnie do początku gminy Zaleszany i nie ma dalszego rowu. Przedstawiciel RZSW w Tarnobrzegu **Roman Mazurek** wyjaśnił, że jest tam

przepust i rów prowadzi wodę stamtąd do Koziego Rogu, natomiast prosto biegnie tylko rów przydrożny. Na tym dyskusje zakończono.

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z informacją.

Ad. 6 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** poinformował, że informacje: Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa w Powiecie, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych, dotyczące działalności Prokuratury Rejonowej w Stalowej Woli w zakresie zwalczania przestępczości i zapobiegania temu zjawisku w 2014 roku, Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o stanie wałów przeciwpowodziowych, rowów melioracyjnych i urządzeń wodnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego oraz planu inwestycji i remontów w tym zakresie na rok 2015 zostały Radnym doręczone wraz z materiałami na Sesję Rady Powiatu. Zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do informacji. Pytań i uwag nie zgłoszono. **Radni odstąpili od opiniowania informacji, ponieważ będą przedmiotem obrad Sesji Rady Powiatu.**

Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz stopniu przygotowania do działania w przypadku wystąpienia zagrożeń na terenie Powiatu.

Informację przedstawił Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego **Jacek Pamuła**. Zwrócił nadto uwagę na problem przepływu informacji. Wyjaśnił, że Centralna Aplikacja Raportująca nakłada obowiązek składania raportów o wydarzeniach szczególnych na terenie powiatu do RCB w Warszawie. Z uwagi na to, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego powinno otrzymywać sprawozdania z tego zakresu od Straży Pożarnej, Policji oraz gmin na terenie powiatu, aby móc je przekazać. Takie sprawozdanie jest przekazywane wyłącznie od Straży Pożarnej, natomiast inne jednostki nie wywiązują się z tego obowiązku. Inspektor ds. spraw zarządzania kryzysowego i ochrony danych osobowych **Kamil Kuśmider** wyjaśnił, że jeżeli na terenie gminy dojdzie do jakiegoś szczególnego zdarzenia, a raport o nim nie zostanie wysłany za pomocą bazy do Warszawy to nie otrzyma się pomocy zewnętrznej, zostają zablokowane wszystkie wojewódzkie środki pomocy. Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego **Jacek Pamuła** przedstawił sytuację z zeszłego roku, gdy podczas awarii sieci energetycznej w Zaklikowie, sam musiał zadzwonić do zakładu energetycznego, aby dowiedzieć się, że problem dotyczy dwóch gmin z Powiatu Stalowowolskiego. Zauważył nadto, że zdarzały się sytuacje, w których Rzeszów otrzymał już informację z ministerstwa o zdarzeniach mających miejsce w gminach, natomiast Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego nikt o nich nie poinformował. Radny **Jan Nowak** wyjaśnił,

że on w nocy reagował na wezwania, jednak zdaje sobie sprawę, że gmina Zaleszany również jest na niskim poziomie w tym zakresie. Wójtowie oraz pracownicy samorządowi muszą zrozumieć, że pracownicy też pełnią służbę. Inspektor ds. spraw zarządzania kryzysowego i ochrony danych osobowych **Kamil Kuśmider** wyjaśnił, że aby móc podjąć niezbędne działania musi wcześniej otrzymywać informację od gmin. Radny **Jan Nowak** zaproponował złożenie wniosku o przeprowadzenie ćwiczeń. Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego **Jacek Pamuła** wyjaśnił, że ćwiczenia są organizowane i są na nie zapraszani goście, jednak nieliczni z takich zaproszeń korzystają. Inspektor ds. spraw zarządzania kryzysowego i ochrony danych osobowych **Kamil Kuśmider** zwrócił nadto uwagę na brak regularnego zwoływania zespołów zarządzania kryzysowego przez wójtów. Zaznaczył, że województwo się rozrasta – w wydziale zarządzania kryzysowego jest około 14 pracowników, jest centrum oraz dyżurna służba wojewody, informatyzacja jest na wysokim poziomie. Powiaty też się rozwijają, natomiast do gmin to nie dociera. Radny **Jan Nowak** powiedział, że był pod wrażeniem działania służb w województwie lubuskim. Zaznaczył, że należy podjąć działania zmierzające do prawidłowego funkcjonowania służb, ponieważ obecnie w gminach system jest niedrożny. **Na tym dyskusje zakończono.**

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2015 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofia Zielińska-Nęczyńska**. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie stalowowolskim I”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy (Priorytet inwestycyjny 8ii, Cel szczegółowy pi 8ii, Działanie 1.1) Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofia Zielińska-Nędzyńska**. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Projekt uchwały przedstawił Główny specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Lila Wojciak**. Radny **Jan Nowak** zapytał czy w składzie komisji konkursowej muszą być wszyscy członkowie Zarządu Powiatu. Główny specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Lila Wojciak** wyjaśniła, że Zarząd Powiatu jedynie zaproponował kandydatów. Ich powołanie należy do kompetencji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** poinformował, że projekt uchwały został radnym dostarczony razem z materiałami na Sesję Rady Powiatu i zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015-2023.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Ad. 7 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący **Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Paleń** zapytał, czy są uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 27 stycznia 2015 roku. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **5 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad. 8 Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** poinformował, że zamierza poruszyć z Naczelnikiem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami temat występującego w urzędzie gminy problemu interpretacji zmian dotyczących naliczania podatków oraz odsyłania petentów między urzędami. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** zaproponowała, że przekaze Naczelnikowi Andrzej Winiarczykowi aby skontaktował się z Przewodniczącym Komisji Stanisławem Paleniem w tej sprawie. Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska odczytał przygotowane przez siebie pismo dotyczące sytuacji w rolnictwie. Wyraził nadzieję, że pierwsze Komisja, a następnie Rada Powiatu przyjmie go jako swoje stanowisko. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za przedstawieniem stanowiska Komisji na Sesji Rady powiatu głosowało **5 radnych**, głosów

przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Pismo przedstawiające stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zostało załączone do protokołu.

Ad. 9 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zamknął obrady Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokołowała:

Joanna Cymbalista



Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska



Stanisław Paleń